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Número de la 
convocatoria 3 Fecha 17 02 2022 

Requisitos básicos 

a. Tener la calidad de estudiante de pregrado o postgrado de la Universidad Nacional de 
Colombia.  
b. Tener un Promedio Aritmético Ponderado Acumulado - P.A.P.A. igual o superior a 3.5 
para estudiantes de pregrado, e igual o superior a 4.0 para estudiantes de postgrado.  
c. No ostentar la calidad de monitor o becario de la Universidad Nacional de Colombia.  
Parágrafo. Para los estudiantes de postgrado que se encuentren debidamente 
matriculados en primer semestre de un programa de postgrado cumplir una de las 
siguientes condiciones, de acuerdo con el tipo de admisión, así:  
1. Admisión regular, haber obtenido un promedio de calificación que se encuentre 
dentro de la franja del 30% más alto en el examen de admisión al postgrado 
correspondiente.  
2. Haber sido admitido por admisión automática, según el artículo 57, literal c, del 
Acuerdo 008 de 2008 del Consejo Superior Universitario - Estatuto Estudiantil.  
3. Admisión mediante tránsito entre programas de posgrado, tener un promedio igual o 
superior a 4.0 en el programa de posgrado desde el cual se aprobó el tránsito." 

Perfil requerido 

CONOCIMIENTOS ESENCIALES: manejo de bases de datos bibliográficas, Microsoft 
Office, Internet y correo electrónico. 
 
Haber realizado el curso “Competencias para la Gestión de Información”, el cual, es 
ofertado por la División de Bibliotecas. 

Criterios de evaluación 
1. Perfil requerido 
2. Pruebas de conocimiento 
3. P.A.P.A.  

No. Identificación 

*P.A.P.A. O 
puntaje de 

admisión (PA) 
(SI/NO) 

Calificación Asignada 
**Resultado de la 

Convocatoria 1 2 3 Total 

1 1000406977 SI CUMPLE 4,0 CUMPLE 4,0 Seleccionado (a) 

2 1010114360 SI CUMPLE 3,5 CUMPLE 3,5 Seleccionado (a) 

3 1000085462 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 Seleccionado (a) 

4 1017233985 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

5 1017221107 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

6 1001370301 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

7 1000763870 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

8 1020489490 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

9 1001098509 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

10 1007240086 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

11 1192780493 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

12 1006427176 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

13 1000100571 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 
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14 1037663888 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

15 1152225139 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

16 1001395879 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

17 1000396008 SI CUMPLE 3,0 CUMPLE 3,0 ***No alcanza puntaje 

18 1001539468 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

19 1039472447 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

20 1017271091 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

21 1006119363 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

22 1001477429 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

23 1000352842 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

24 1037671598 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

25 1017254671 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

26 1019122764 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

27 1007239378 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

28 1001017327 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

29 1000644646 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

30 1000635081 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

31 1020495155 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

32 1104544142 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

33 1001468940 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

34 1000903097 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

35 1025641141 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

36 1036677203 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

37 1042773252 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

38 1017256672 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

39 1007768079 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

40 1004846347 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

41 1214735188 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

42 1037669156 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

43 1143827580 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

44 1001033082 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

45 1085952221 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

46 1152221463 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

47 1007242116 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

48 1026584441 SI CUMPLE 2,5 CUMPLE 2,5 No alcanza puntaje 

49 1035879991 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

50 1007768432 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

51 1152471118 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 
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52 1001853283 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

53 1214728937 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

54 10352366118 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

55 10366855392 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

56 1001987478 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

57 1035152197 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

58 1002635628 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

59 1192763759 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

60 1035921779 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

61 1001004627 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

62 1036668657 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

63 1049651929 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

64 1039466701 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

65 1001011564 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

66 1000884384 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

67 1000752167 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

68 1061818880 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

69 1011391298 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

70 1007223558 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

71 1020491460 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

72 1152715917 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

73 1000895954 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

74 1007585496 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

75 1017199616 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

76 1152716664 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

77 1152708898 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

78 1152469881 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

79 1123633876 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

80 1006476525 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

81 1001226172 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

82 1017240777 SI CUMPLE 2,0 CUMPLE 2,0 No alcanza puntaje 

83 1039476106 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

84 1000870650 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

85 1036402536 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

86 1007436243 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

87 1010079864 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

88 1036676406 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

89 1152714736 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 
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90 1152472144 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

91 1038418631 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

92 1040739154 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

93 1000872037 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

94 1001202869 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

95 1001004333 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

96 1036948084 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

97 1066188274 SI CUMPLE 1,5 CUMPLE 1,5 No alcanza puntaje 

98 1017268941 SI CUMPLE 1,0 CUMPLE 1,0 No alcanza puntaje 

99 1020495356 SI CUMPLE 1,0 CUMPLE 1,0 No alcanza puntaje 

100 1000442464 SI CUMPLE 1,0 CUMPLE 1,0 No alcanza puntaje 

101 1001250369 SI CUMPLE 1,0 CUMPLE 1,0 No alcanza puntaje 

102 1118569861 SI CUMPLE 1,0 CUMPLE 1,0 No alcanza puntaje 

103 1000084521 SI CUMPLE 0,5 CUMPLE 0,5 No alcanza puntaje 

104 1214746495 SI CUMPLE 0,5 CUMPLE 0,5 No alcanza puntaje 

105 1005231223 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

106 1002457984 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

107 1006718966 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

108 1002461899 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

109 1001132929 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

110 1000766337 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

111 1007350615 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

112 1077996635 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

113 1000535546 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

114 1007628550 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

115 1000639080 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

116 1234991892 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

117 1083920536 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

118 1214728411 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

119 1007453094 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

120 1006846759 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

121 1128397364 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

122 1000099186 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

123 1040871436 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

124 1035864275 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

125 1000532670 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

126 10007622841 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

127 1000209829 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 
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128 1020493950 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

 
 
 
 

 
 

   
  
 

 
 
 
 
OBSERVACIONES 
 
- La selección del tercer estudiante, se hizo entre los 15 participantes que obtuvieron una calificación igual a 3.0 y 
que tuviera el P.A.P.A más alto en el semestre 2021-1S. 
- En caso que el estudiante seleccionado, renuncie a su beneficio, se designará un nuevo estudiante que haya 
participado de esta convocatoria, que cumpla con los requisitos y el puntaje obtenido. 
- Puede adicionar las columnas de evaluación (calificación asignada), como considere necesarias. 
* PA: Aplica únicamente para estudiantes de posgrado de primera matrícula. 
** Nota: Se debe relacionar todos los estudiantes que participaron en la convocatoria, de mayor a menor de 
acuerdo al puntaje obtenido. 
***No alcanza puntaje: estudiantes que presentaron la prueba de conocimientos y que tienen un P.A.P.A para el 
2021-1S inferior a 4.9.  
 
 

ALBA NELLY ÁLZATE TABARES 
JEFE SECCIÓN SERVICIOS BIBLIOTECARIOS 
DIVISIÓN DE BIBLIOTECAS 
dirbiblio@unal.edu.co  
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